DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1715 14 de Novembro de 2024  PG. 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES-SP

Departamento Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Cultura
EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001, 002 e 003/2024 – PNAB – POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO FINAL DE ANÁLISE DOS PROJETOS SELECIONADOS

A Prefeitura Municipal de Nantes-SP, através do DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E

CULTURA no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final de classificação dos projetos

selecionados após prazo para recurso conforme cronograma dos EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001-002-003/2024 - PNAB, destinado ao fomento as ações culturais de projetos culturais no município de Nantes/SP.

1. RESULTADO EDITAL Nº 001/2024 – DEMAIS AREAS CULTURAIS

1.2 CATEGORIA: MÚSICA

   PROPONENTE PROJETO

  1º SUZANA LOPES ALVES       * “LOUVOR NA FAZENDA”

  2º VANDERLEI F. DO A. JUNIOR * “MUSICA EM TODOS OS CANTOS PARA TODOS”

ORDEM DE  3º CLARINDO RAMOS PEREIRA   * “AZULÃO NA ROÇA”

CLASSIFICAÇÃO                4º DONIZETE BARBOSA “VIOLA É CULTURA”

  5º JOSE FRANCISCO DE LIMA “SERTANEJO RAIZ”

  6º JOSE G. PEREIRA NETO  “DE PAI PARA FILHO”

7º

VALMIR RIBEIRO DA SILVA

“A MÚSICA SERTANEJA E SUA MUDANÇAS

ATRAVÉS DO TEMPO”

  8º KAUE L. LUCENA DA SILVA “DA CIDADE AO SERTÃO”

  9º ADRIANO SILVA DA CRUZ “SERTANEJO DO NOSSO JEITO”

  10º LEONARDO A. DE L. SANTOS “MUSICANDO NA ROÇA”

* Vagas de Cotas para pessoas Negras

Obs: Como não houve inscrições de projetos para as cotas indígenas e deficientes, as mesmas foram destinadas a ampla

concorrência conforme previsto no edital.

1.3 CATEGORIA: ARTESANATO

   PROPONENTE PROJETO

CLASSIFICAÇÃO  1º CRISLENE M. DA C. ANDRADE “OFICINAS DE GUIRLANDAS NATALINAS”

  2º EMILSON CARDOSO GOMES  * “ARTES EM COURO”

* Como não houve inscrições para a Categoria de Dança, a vaga foi destinada para o suplente na

Categoria de Artesanato, conforme previsto no edital.

1.4 CATEGORIA: CAPOEIRA

   PROPONENTE PROJETO

CLASSIFICAÇÃO  1º OSMAR FRAGA SOBRINHO  “CAPOEIRA É SAUDE”

1.5 CATEGORIA: DANÇA
   PROPONENTE PROJETO

CLASSIFICAÇÃO  00 NÃO HOUVE INSCRIÇÕES 00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código LI9kkM neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1715 14 de Novembro de 2024  PG. 2/2

2. RESULTADO EDITAL Nº 002/2024 - AUDIOVISUAL

2.1 CATEGORIA: DOCUMENTÁRIO

   PROPONENTE PROJETO CNPJ

CLASSIFICAÇÃO  1º EVALDO ELIAS PEREIRA - MEI “SIMPLISMENTE MULHER” 17.621.428/0001-54

3. RESULTADO EDITAL Nº 003/2024 – AÇÕES E EVENTOS LITERÁRIOS

3.1 CATEGORIA: LITERATURA

   PROPONENTE PROJETO

CLASSIFICAÇÃO  1º MARILENE DE SOUZA “RODA DE LEITURA, FORMANDO LEITORES”

  2º FLAVIA AP. GONÇALVES DIAS “NO MUNDO DA IMAGINAÇÃO, DESPERTANDO

SABERES”

AUMERI RODRIGUES DA SILVA

Chefe do Depto. Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código LI9kkM neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2024-11-14T10:51:37-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura